

## Valtuutettu Mäkisalonen valtuustoaloite: Pieneläinhautausmaa Siikajoen kuntaan

TEKN 11.06.2024 § 67  
76/10.03.01.06/2024

KVALT § 108 / 8.9.2022  
655/01.016/2022

Hallintosäännön 114 §:n mukaan kokouskutsussa mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen valtuustoryhmällä ja valtuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa ja hallintoa koskevista asioista. Aloite annetaan puheenjohtajalle.

Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä kunnanhallituksen valmisteltavaksi. Valtuusto voi päättää, että aloitteessa tarkoitettujen asioiden valmistelusta käydään lähetekeskustelu.

Aloitteen jättämisestä tehdään merkintä saman kokouksen pöytäkirjaan.

Valtuuston päätös:

Valtuutettu Aila Mäkisalo jätti 8.9.2022 seuraavan valtuustoaloitteen:

### "PIENELÄINHAUTAUSMAA SIIKAJOENKUNTAAN

Pieneläinhautausmaa tarjoaa lemmikille rauhallisen, viihtyisän ja kauniin lepopaikan. Jokaisella haudalla on pieni paikka, johon voit laittaa muistokiven, kukan, kynttilän tai jonkin muun esineen muistuttamaan lemmikistä. Pieneläinhautausmaalle voi haudata koiria, kissoja ja muita pienikokoisia lemmikkieläimiä.

Haudattavan eläimen paino ratkaisee hautausryvyyden.

Haudattaessa alle 40-kiloinen eläin, tulee sen päällä olla vähintään 0,5 metrin paksuinen maakerros ja yli 40-kiloista eläintä haudattaessa, tulee sen päällä olla vähintään yhden metrin paksuinen maakerros. Hautaus tulee peittää välittömästi.

Kaikkia eläimiä ei saa haudata

Nautojen, lampaiden ja vuohien ruhot on toimitettava EU:n sivutuoteasetuksen mukaiseen luokan 1 käsittelylaitokseen esim. Honkajoki Oy:lle tai hyväksytyyn polttolaitokseen, jolla on lupa polttamalla hävittää märehäntien raatoja. Kuolleina syntyneet eläimet saa kuitenkin haudata.

Sikojen ja siipikarjan ruhot on toimitettava hyväksytyyn luokan 1 tai 2 käsittelylaitokseen tai hävitettävä ne polttamalla hyväksytyssä polttolaitoksessa. Kuolleena syntyneet porsaats ja alle 100 linnun pitopaikoissa kuolleet linnut saa kuitenkin haudata.

Esitän että Siikajoen kunta harkitsee vakavasti pieneläinhautausmaan perustamista kunnan alueelle siten että, Siikajoen kunta huolehtii hautausmaan yleisestä ilmeestä sekä hautapaikkojen koordinoinnista. Muutoin pieneläinhautausmaa toimisi itsepalveluperiaatteella. Lemmikin omistaja huolehtii itse lemmikkinsä hautauksesta. Pieneläinhautausmaalle. Tämä pieneläinhautausmaan perustaminen ei vaadi suuria kustannuksia mutta sillä olisi lemmikkien omistajille suuri merkitys.

Ruukissa 8.9.2022 Siikajoen kunnanvaltuutettu Aila Mäkisalo"

Kj:n esitys: Kunnanhallitus lähettää aloitteen teknisen toimen valmistel-  
tavaksi.

Kh:n päätös: Päätösesitys hyväksyttiin.

TEKN 11.06.2024

Valmistelija Tekninen johtaja Satu Kaipio

Siikajoen kunnan tekninen toimi on selvittänyt pieneläinhautausmaan perustamisen ja hoitamisen vaatimuksia. Tekninen toimi vieraili Oulun Sanginsuussa olevalla lemmikkieläinten hautausmaalla. Alue on tällä hetkellä 5 hehtaarin laajuinen, kuivalle kangasmaalle perustettu hautausmaa, minne on haudattu tällä hetkellä noin 15000 lemmikkiä. Alue on vuokrattu Oulun kaupungilta ja sitä hallinnoi Oulun Seudun eläinsuojeluyhdistys SEY. Alue on metsäinen, valaisematon, pääosin aitaamaton ja sen auraus talvisin hoidetaan vain hautausmaan portille asti ja hautojen kaivuun mahdollistamiseksi alueen sisällä. Alueen portilla on jäteastioita jätehuoltoa varten. Hautojen kaivun ja hautausmaan hoidon SEY ostaa alihankkijalta. Alueella on myös tuhkalento ja tuhkaurnien laskupaikka, mitkä SEY on alivuokrannut lähialueen lemmikkituhkaamolle. Hautapaikan voi ostaa verkossa ja haudata itse valmiiksi kaivettuun hautaan. Hautauksessa opastaa tarvittaessa hautausmaan hoitaja. Hautausmaan hoidon kulut SEY kattaa pääosin hautapaikkatuloilla. Hautapaikan voi ostaa 10 vuodeksi parinsadan euron hintaan.

Siikajoen kuntaan on periaatteessa mahdollista perustaa aloitteessa mainittu pieneläinten hautausmaa kunnan omistamalle siihen soveltuvalla maa-alueelle. Siikajoen kunnan teknisen toimen resurssien ollessa rajalliset, pieneläinhautausmaan hallinnoinnin tulisi tapahtua yhdistysvetoisesti tai yksityisen yrityksen kautta. Alueen sijainnin valinnassa edullisinta olisi, että se olisi valmiiden kulku-yhteyksien päässä ja alueelle pääsisi pysäköimään henkilöautolla ja isommalla autolla muuta huoltoa varten. Alue tulisi olla pohjavesialueen ulkopuolella. Alueella tulisi olla opastetaulut, joissa on informaatiota ja ohjeita lemmikin omistajille. Alueelle tulisi olla muutoinkin opastusta, jotta sinne on helppo löytää henkilöautolla. Alueen hallinnoijan tulisi informoida hautapaikan hankkimisesta tiedotusvälineissä ja tiedon tulisi muutoinkin olla helposti saatavissa.

Esittelijä Tekninen johtaja Satu Kaipio

Päätösehdotus Siikajoen kunnan tekninen toimi voi tiedustella olisiko lemmikkieläinten hautausmaalle sellaista toimijaa, mikä vuokraisi kunnalta hautausmaalle soveltuvan alueen ja alkaisi pitämään yllä pieneläinhautausmaata. Tekninen lautakunta esittää Siikajoen kunnanhallitukselle ja valtuustolle aloitteen johdosta tehdyt selvitykset ja toimenpiteet tiedoksi ja aloitteen loppuunkäsittelyksi.

Päätös Päätös esityksen mukaan lisäyksellä, että tiedustellaan myös yksityiselle maa-alueelle perustamisen mahdollisuuksia.

Henna Niemelä saapui kokoukseen asian keskustelun aikana klo 17.08.